
 

 

 

      

 

 

 

P O Z V Á N K A   N A   O D B O R N Ý  S E M I N Á Ř  

na téma 

INICIATIVA PRO DÍTĚ 21  
MOŽNOSTI A VÝZVY (SPOLU)PRÁCE PŘI ŘEŠENÍ PŘÍPADŮ OHROŽENÝCH DĚTÍ 

pořádaný 

Krajským soudem v Ústí nad Labem  
a  

Národním institutem pro děti a rodinu, z. s., 

konaný pod záštitou  

Víta KAŇKOVSKÉHO 
poslance a předsedy Výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny PČR,  

 
Miluše HORSKÉ  

senátorky a předsedkyně Výboru pro sociální politiku Senátu PČR,  
 

 Výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny PČR 
a 

Výboru pro sociální politiku Senátu PČR, 

 
který se uskuteční  

ve čtvrtek 9. června 2022 od 9:30 hod. v Poslanecké sněmovně PČR,  
v zasedací místnosti č. E48 "Konírna!, Malostranské náměstí 7/19, Praha. 

(Při vstupu budete vyzváni k předložení průkazu totožnosti.) 

 

 

 

 



 

 

PROGRAM: 
 
09:00 – 9:30 REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 
 
09:30 – 10:00 ÚVOD 
 

MUDr. Vít Kaňkovský, poslanec, předseda Výboru pro sociální politiku PSP ČR 
Mgr. Miluše Horská, senátorka, předsedkyně Výboru pro sociální politiku Senátu PČR 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., Evropský soud pro lidská práva (videopříspěvek) 

   
10:00 – 11:20  I. BLOK 
  

SOUDNICTVÍ VE VĚCECH RODINNÉHO PRÁVA A ROLE NEJVYŠŠÍHO SOUDU 
JUDr. Lubomír Ptáček, Ph.D., Nejvyšší soud  
 
OCHRANA PRÁV DĚTÍ POHLEDEM OMBUDSMANA 
Mgr. Monika Šimůnková, zástupkyně Veřejného ochránce práv  
 
POZITIVNÍ ZÁVAZKY STÁTU DLE ČL. 8 EVROPSKÉ ÚMLUVY O LIDSKÝCH PRÁVECH 
Mgr. Eva Petrová, Kancelář vládního zmocněnce pro zastupování ČR před ESLP   
 
KAZUISTIKY OHROŽENÝCH DĚTÍ 
MUDr. Renata Přibíková, primářka dětského oddělení Nemocnice Děčín   
 
 

11:20 – 11:45  PŘESTÁVKA 
 
11:45 – 13:00  II. BLOK 
 

PŘEDSTAVENÍ INICIATIVY PRO DÍTĚ 
Mgr. Terezie Pemová, Národní institut pro děti a rodinu 
Mgr. Vladimír Polák, Krajský soud Ústí nad Labem, místopředseda 
Prof. PhDr. et PhDr. Radek Ptáček, Ph.D., 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

 
13:00 – 13:15  PŘESTÁVKA 
 
13:15 – 13:55 III. BLOK 

 
POSTOJ MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI K SOUDNÍM SOCIÁLNÍM PRACOVNÍKŮM 
Mgr. Karel Dvořák, náměstek ministra spravedlnosti  
 
KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM - LABORATOŘ ČESKÉ OPATROVNICKÉ JUSTICE 
Mgr. Jana Zapletalová Koláčková, Justiční akademie  
 
MOŽNOSTI PODPORY OHROŽENÝM DĚTEM Z POHLEDU NADACE SIRIUS 
Ing. Bc. Dana Lipová, Nadace Sirius 

 
13:55 – 14:10  SHRNUTÍ - ZÁVĚR 
 
 
Seminář bude moderovat JUDr. Lenka Ceplová, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem. 


